2° Cartório de otas de Campinas - SP Neandee R.
Cd. pudrino. 542 Camb • CEP 130254)01 -Tel.(19 3739-3n9

Reconheço por semeIhanre
em do 	ente rem valor enômjco,

Aktse.attoo
-writia. 1400  not?  FA„

esc 04p otis
loo Morone de Ofiveira Santos

de: ARIALDO BOSCOLO
fé.....

Ern tonem ce
Campinas de.

6,55

ALESSAND RODRIGO ALVES • ESCREVENTE Au o
~Do sorwar com San nncioAcm sEm Elms° ou

weraeaderladimplibdem•br

Arialdo

`11111L,

FENÁCLUBES
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA DA FENACLUBES

A Diretoria da Confederação Nacional dos Clubes — FENACLUBES, de acordo com as atribuições que lhe

são conferidas por seu Estatuto Social e pelo artigo n° 11 do regulamento do Concurso Nacional de

Fotografia dos Clubes, em virtude dos desdobramentos da pandemia do novo coronavírus (Covid-19)

e:

CONSIDERANDO que as inscrições para o Concurso Nacional de Fotografia dos Clubes foram

encerradas em 30 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que o envio das fotografias concorrentes foi encerrado em 31 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO que recebemos a inscrição dos seguintes Clubes: AABB Brasília, ADC Bradesco -

Esportes e Educação, Assembléia Paraense, Cabanga late Clube de Pernambuco, Centro Cultural e

Recreativo Cristóvão Colombo, Círculo Militar de Campinas, Círculo Militar do Paraná, Club Athletico

Paulistano, Clube Atlético Ypiranga, Clube Campestre, Clube do Professor Gaúcho, Clube dos

Jangadeiros , Clube Esperia, Clube Internacional de Regatas, Clube Náutico Mogiano, Costa Verde

Tennis Clube, Esporte Clube Ginástico, Esporte Clube Pinheiros, Esporte Clube União Corinthians,

Fluminense Football Club, Grêmio Náutico União, Grêmio Vila Parayba, late Clube de Brasília, Instituto

Athlon de Desenvolvimento Esportivo, Náutico Atlético Cearense, Olympico Club, Pampulha late Clube

— PIC, Praia Clube, Recreio da Juventude, Santa Mônica Clube de Campo, Sociedade Morgenau,

Sociedade Recreativa Mampituba, Sociedade Recreativa Palmeiras e Tijuca Tenis Clube;

CONSIDERANDO que a premiação deve ser realizada durante a programação da 1@ Semana Nacional

dos Clubes;

CONSIDERANDO o adiamento da realização da lá Semana Nacional dos Clubes.

RESOLVE:

Não haverá novo período de inscrição para este concurso;

Todas as fotografias enviadas, e que estiverem de acordo com o regulamento, serão divulgadas

individualmente em boletim virtual encaminhado pela FENACLUBES;

Ao final da divulgação serão anunciadas as 10 (dez) fotografias vencedoras, que receberão o prêmio

de R$ 500,00 (quinhentos reais);

Estas 10 fotografias serão expostas durante a lá Semana Nacional dos Clubes, quando será divulgada

a grande vencedora, sendo que o Clube que inscreveu será premiado com um troféu exclusivo e o

autor receberá o complemento do valor para totalizar o prêmio de R$ 2.000,00 (dois mil reais);

A FENACLUBES terá o direito à divulgação das fotos na revista da Semana Nacional dos Clubes, em

especial da vencedora, não necessariamente na capa da revista.

Campinas, 24 de setembro de 2020

Presidente da FENAC BES

Rua Açai, 540 - Bairro das Pa
www.fenaclubes.com.br

	00000001